
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 280 Martes 22 de noviembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 56212

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
36

59
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

36591 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Gestión  Financiera  y  Asuntos  Generales.  Objeto:  Suministro  de
licencias de uso de una Plataforma de Administración Electrónica en
modalidad  “Software  as  a  Service"  para  la  Oficina  Nacional  de
Evaluación  (ONE).  Expediente:  2/2022.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de Gestión Financiera y Asuntos Generales.
1.2) Número de identificación fiscal: S2826042J.
1.3) Dirección: Alcalá, 9.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: inspeccion.estadistica@hacienda.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bydf9pUe0xnnSoTX3z%2F7wA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV: 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro de licencias de uso de una Plataforma de
Administración Electrónica en modalidad “Software as a Service" para la Oficina
Nacional de Evaluación (ONE).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Certificación TIER IV – Constructed Facility (Ponderación: 10%).
9.2) Certificación TIER IV – Operational Sustainability (Ponderación: 10%).
9.3) Esquema Nacional de Seguridad nivel alto (Ponderación: 10%).
9.4) Precio (Ponderación: 60%).
9.5)  Sistema de videoconferencia integrado en la plataforma (Ponderación:

10%).

10. Fecha de adjudicación: 6 de octubre de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 280 Martes 22 de noviembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 56213

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
36

59
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA ADMINISTRACIÓN S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A50878842.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 30.392,54 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 30.392,54 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 17 de noviembre de 2022.

Madrid,  17  de  noviembre  de  2022.-  Subdirectora  General  de  Gestión
Financiera  y  Asuntos  Generales,  Ángela  Sereno  Moure.

ID: A220046738-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-11-21T15:30:00+0100




